
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS - ORIENTACIÓN DE GASTO EN POLÍTICA Al 30 de junio del 2018

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

RURAL DIEZ DE AGOSTO

.

Política
 28,193.43 65,620.00 0.00 65,620.00GASTOS CORRIENTES  37,426.57 37,426.57 27,395.185000000  28,193.43

 25,777.44 57,485.12 0.00 57,485.12GASTOS EN PERSONAL  31,707.68 31,707.68 24,981.495100000  25,777.44

 21,678.00 43,356.00 0.00 43,356.00Remuneraciones Basicas  21,678.00 21,678.00 21,264.315101000  21,678.00

 21,678.00 43,356.00 0.00 43,356.00Remuneraciones Unificadas  21,678.00 21,678.00 21,264.315101050  21,678.00 0

 0.00 5,929.00 0.00 5,929.00Remuneraciones Complementarias  5,929.00 5,929.00 0.005102000  0.00

 0.00 3,613.00 0.00 3,613.00Decimotercer Sueldo  3,613.00 3,613.00 0.005102030  0.00 0

 0.00 2,316.00 0.00 2,316.00Decimocuarto Sueldo  2,316.00 2,316.00 0.005102040  0.00 0

 4,099.44 8,200.12 0.00 8,200.12Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,100.68 4,100.68 3,717.185106000  4,099.44

 2,293.56 4,587.12 0.00 4,587.12Aporte Patronal  2,293.56 2,293.56 1,911.305106010  2,293.56 0

 1,805.88 3,613.00 0.00 3,613.00Fondo de Reserva  1,807.12 1,807.12 1,805.885106020  1,805.88 0

 2,390.04 6,800.00 0.00 6,800.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,409.96 4,409.96 2,387.745300000  2,390.04

 790.32 2,100.00 0.00 2,100.00Servicios Basicos  1,309.68 1,309.68 788.025301000  790.32

 0.00 100.00 0.00 100.00Agua Potable  100.00 100.00 0.005301010  0.00 0

 367.87 1,000.00 0.00 1,000.00Energia Electrica  632.13 632.13 367.875301040  367.87 0

 422.45 1,000.00 0.00 1,000.00Telecomunicaciones  577.55 577.55 420.155301050  422.45 0

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  1,000.00 1,000.00 0.005303000  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  1,000.00 1,000.00 0.005303030  0.00 0

 168.00 1,500.00 0.00 1,500.00Gastos en Informatica  1,332.00 1,332.00 168.005307000  168.00

 168.00 1,300.00 0.00 1,300.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  1,132.00 1,132.00 168.005307020  168.00 0

 0.00 200.00 0.00 200.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  200.00 200.00 0.005307040  0.00 0

 1,431.72 2,200.00 0.00 2,200.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  768.28 768.28 1,431.725308000  1,431.72

 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 1,000.005308020  1,000.00 0

 218.89 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  281.11 281.11 218.895308040  218.89 0

 212.83 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  287.17 287.17 212.835308050  212.83 0

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.005308070  0.00 0

 25.95 1,334.88 0.00 1,334.88OTROS GASTOS CORRIENTES  1,308.93 1,308.93 25.955700000  25.95

 25.95 1,334.88 0.00 1,334.88Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,308.93 1,308.93 25.955702000  25.95

 0.00 1,184.88 0.00 1,184.88Seguros  1,184.88 1,184.88 0.005702010  0.00 0
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 25.95 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  124.05 124.05 25.955702030  25.95 0

 38,004.77 294,557.31 77,982.00 216,575.31GASTOS DE INVERSION  256,552.54 256,552.54 37,284.457000000  38,004.77

 13,416.60 29,963.60 0.00 29,963.60GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  16,547.00 16,547.00 13,000.507100000  13,416.60

 11,832.00 23,664.00 0.00 23,664.00Remuneraciones Basicas  11,832.00 11,832.00 11,606.207101000  11,832.00

 11,832.00 23,664.00 0.00 23,664.00Remuneraciones Unificadas  11,832.00 11,832.00 11,606.207101050  11,832.00 0

 0.00 3,130.00 0.00 3,130.00Remuneraciones Complementarias  3,130.00 3,130.00 0.007102000  0.00

 0.00 1,972.00 0.00 1,972.00Decimotercer Sueldo  1,972.00 1,972.00 0.007102030  0.00 0

 0.00 1,158.00 0.00 1,158.00Decimocuarto Sueldo  1,158.00 1,158.00 0.007102040  0.00 0

 1,584.60 3,169.60 0.00 3,169.60Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,585.00 1,585.00 1,394.307106000  1,584.60

 1,141.80 2,283.60 0.00 2,283.60Aporte Patronal  1,141.80 1,141.80 951.507106010  1,141.80 0

 442.80 886.00 0.00 886.00Fondo de Reserva  443.20 443.20 442.807106020  442.80 0

 21,249.46 75,517.43 11,332.00 64,185.43BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  54,267.97 54,267.97 20,945.247300000  21,249.46

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Servicios Generales  2,000.00 2,000.00 0.007302000  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Espectaculos Culturales y Sociales  800.00 800.00 0.007302050  0.00 0

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Difusion, Informacion y Publicidad  1,200.00 1,200.00 0.007302170  0.00 0

 5,490.77 6,830.00 4,830.00 2,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  1,339.23 1,339.23 5,263.957304000  5,490.77

 226.00 330.00 330.00 0.00Maquinarias y Equipos  104.00 104.00 226.007304040  226.00 0

 5,264.77 6,500.00 4,500.00 2,000.00Vehiculos  1,235.23 1,235.23 5,037.957304050  5,264.77 0

 0.00 22,306.72 0.00 22,306.72Contrataciones de Estudios e Investigaciones  22,306.72 22,306.72 0.007306000  0.00

 0.00 8,006.72 0.00 8,006.72Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  8,006.72 8,006.72 0.007306040  0.00 0

 0.00 14,300.00 0.00 14,300.00Estudio y Diseno de Proyectos  14,300.00 14,300.00 0.007306050  0.00 0

 15,758.69 44,380.71 6,502.00 37,878.71Bienes de Uso y Consumo de Inversion  28,622.02 28,622.02 15,681.297308000  15,758.69

 556.70 1,078.71 0.00 1,078.71Combustibles y Lubricantes  522.01 522.01 556.707308030  556.70 0

 889.43 1,300.00 500.00 800.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  410.57 410.57 889.437308110  889.43 0

 0.00 19,500.00 0.00 19,500.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  19,500.00 19,500.00 0.007308140  0.00 0

 7,983.72 14,100.00 0.00 14,100.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  6,116.28 6,116.28 7,935.487308990  7,983.72 01.07.01.01

 6,328.84 8,402.00 6,002.00 2,400.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  2,073.16 2,073.16 6,299.687308990  6,328.84 0

 830.59 180,076.28 66,650.00 113,426.28OBRAS PUBLICAS  179,245.69 179,245.69 830.597500000  830.59
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 0.00 169,178.51 66,650.00 102,528.51Obras de Infraestructura  169,178.51 169,178.51 0.007501000  0.00

 0.00 73,185.23-2,350.00 75,535.23De Urbanizacion y Embellecimiento  73,185.23 73,185.23 0.007501040  0.00 0

 0.00 95,993.28 69,000.00 26,993.28Otras Obras de Infraestructura  95,993.28 95,993.28 0.007501990  0.00 0

 830.59 1,900.00 0.00 1,900.00Mantenimiento y Reparaciones  1,069.41 1,069.41 830.597505000  830.59

 830.59 1,900.00 0.00 1,900.00Otros Mantenimientos y Reparaciones de Obras  1,069.41 1,069.41 830.597505990  830.59 0

 0.00 8,997.77 0.00 8,997.77Asignaciones a Distribuir  8,997.77 8,997.77 0.007599000  0.00

 0.00 8,997.77 0.00 8,997.77Asignacion a Distribuir para Obras Publicas  8,997.77 8,997.77 0.007599010  0.00 0

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00OTROS GASTOS DE INVERSION  3,000.00 3,000.00 0.007700000  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  3,000.00 3,000.00 0.007702000  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Seguros  3,000.00 3,000.00 0.007702010  0.00 0

 2,508.12 6,000.00 0.00 6,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  3,491.88 3,491.88 2,508.127800000  2,508.12

 2,508.12 6,000.00 0.00 6,000.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  3,491.88 3,491.88 2,508.127801000  2,508.12

 2,508.12 6,000.00 0.00 6,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  3,491.88 3,491.88 2,508.127801020  2,508.12 0

 0.00 850.00 850.00 0.00GASTOS DE CAPITAL  850.00 850.00 0.008000000  0.00

 0.00 850.00 850.00 0.00BIENES DE LARGA DURACION  850.00 850.00 0.008400000  0.00

 0.00 850.00 850.00 0.00Bienes Muebles  850.00 850.00 0.008401000  0.00

 0.00 850.00 850.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  850.00 850.00 0.008401070  0.00 0

 1,939.36 4,934.17 0.00 4,934.17APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  2,994.81 2,994.81 1,939.369000000  1,939.36

 1,939.36 4,934.17 0.00 4,934.17PASIVO CIRCULANTE  2,994.81 2,994.81 1,939.369700000  1,939.36

 1,939.36 4,934.17 0.00 4,934.17Deuda Flotante  2,994.81 2,994.81 1,939.369701000  1,939.36

 1,939.36 4,934.17 0.00 4,934.17De Cuentas por Pagar  2,994.81 2,994.81 1,939.369701010  1,939.36 0

Sr. Anibal Toscano Ing. Alexandra Pozo
PRESIDENTE CONTADORA

TOTALES:  287,129.48  78,832.00  365,961.48  297,823.92  297,823.92 68,137.56  66,618.99 68,137.56
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